
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

четвертого созыва 
РЕШЕНИЕ

От 31.10.2018 № 101 с. Сладковское

Об отчете «Об исполнении бюджета 
Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в 
Сладковском сельском поселении» утвержденным Решением Думы Сладковского сельского 
поселения от 31.10.2013 года № 28, рассмотрев отчет об исполнении бюджета Сладковского 
сельского поселения за 9 месяцев 2018 года, представленный Постановлением Главы 
Сладковского сельского поселения от 15.10.2018 г. № 209, руководствуясь ст.55 Устава 
Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения

1. Отчет об исполнении бюджета Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 
2018 года принять к сведению (Приложения прилагаются).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 
Думы и Администрации Сладковского сельского поселения и разместить в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения (сладковское .рф).

4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию по 
экономической политике и муниципальной собственности (председатель Назаров А.А.).

РЕШИЛА:

Председатель Думы 
Сладковского сельского В.А. Потапова



Пояснительная записка 
к отчёту об исполнении бюджета Сладковского сельского поселения

за 9 месяцев 2018 года.

Бюджет Сладковского сельского поселения утверждён решением Думы Сладковского 
сельского поселения № 37-НПА от 28 декабря 2017 года «О бюджете Сладковского сельского 
поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» по доходам в сумме 42 370 тыс. 
рублей, по расходам -  42 370 тыс. рублей, размер дефицита не предусмотрен.

В течение 9 месяцев 2018 года вносились изменения в бюджет Сладковского сельского 
поселения, в результате уточненные назначения по доходам составили 43 379,4 тыс. рублей и 
по расходам 43 379,4 тыс. рублей.

За 9 месяцев 2018 года в бюджет Сладковского сельского поселения поступило 32 961,3 
тыс. рублей (план выполнен на 76,0 %), в том числе налоговых и неналоговых доходов в сумме 
2 482,4 тыс. рублей при плане 3 237,9 тыс. рублей. Выполнение плана составило 76,7 %.

Налог на доходы физических лиц в отчетном периоде в бюджет поселения поступил в 
сумме 110,4 тыс. рублей, что составило 63,4 % годового назначения. Рост просроченной и 
текущей задолженности МУП ««Сладковское ЖКХ». Кроме того, часть предприятий налог на 
доходы физических лиц за сентябрь перечислили в начале октября.

Акцизы на нефтепродукты поступили в сумме 1 322,9 тыс. рублей, что составило 81,5 % 
годового назначения. Рост объемов реализации дизельного топлива и автомобильного бензина.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, применяющих упрощенную систему 
налогообложения, поступил по итогам работы организаций в 2017 году и авансовые платежи 
за 1 и 2 квартал т.г. в сумме 39,2 тыс. рублей, что составило 42,6 % годового назначения. Срок 
ушиты авансовых платежей по данному налогу за 3 квартал до 25 октября т.г.

Единый сельскохозяйственный налог поступил в сумме 1 тыс. рублей, по итогам работы 
фермерских хозяйств поселения в 2017 году. План выполнен на 19,6 %.

Налог на имущество физических лиц в отчетном периоде поступил в сумме 96,1 тыс. 
рублей, что составило 43,3 % годового назначения. Срок уплаты налога до 1 декабря.

Земельный налог в бюджет поселения поступил в сумме 738,4 тыс. рублей. План 
выполнен на 78,9 %. Погашена задолженность за прошлый год. Срок уплаты земельного 
налога с физических лиц до 1 декабря.

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в казне поселения в отчетном 
периоде поступили в сумме 45,5 тыс. рублей, что составило 79,8 % годового назначения. 
Отменена льгота по арендным платежам ПАО «Сбербанк».

13,9 тыс. рублей поступили доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
ушиты налогов и иных обязательных платежей муниципального унитарного предприятия 
«Стройсервис», в результате его ликвидации.

Доходы от продажи земельных участков поступили в полном объеме в сумме 115 тыс. 
рублей, крестьянско-фермерскими хозяйствами поселения выкуплены земли 
сел ьхозназн аче ния.

Безвозмездных поступлений за 9 месяцев 2018 года в бюджет Сладковского сельского 
поселения было предоставлено 30 478,9 тыс. рублей при плане 40 141,5 тыс. рублей, в том 
числе дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности -  26 028 тыс. рублей, 
субвенций -  234 тыс. рублей, прочих межбюджетных трансфертов 4 216,9 тыс. рублей.

Выполнение расходной части бюджета Сладковского сельского поселения 
в разрезе мероприятий за 9 месяцев 2018 года.

Бюджетные назначения по расходам на 2018 год утверждены в сумме 42 370,0 тыс. 
рублей. За 9 месяцев 2018 года были внесены изменения, в результате уточненные бюджетные 
назначения по расходам составили 43 379,4 тыс. рублей,

^Расходная часть бюджета за 9 месяцев 2018 года исполнена на 60,89 % или в сумме 
26 413,8 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом 2017 годом расходная часть 
бюджета увеличилась на 16 % или на 3 608,1 тыс. Рублей.



Единица измерения: руб.
Наименование показателя Разд. Уточненная 

роспи сь /план
Касс, расход Остаток 

роспи си/плана
Исполнение 

роспи си/планг

Учреждение: УФК по Свердловской 
обласги(ФУ администрации Сяобдо- 
Туринского муниципального 
района,Администрация Сладковского 
сельского поселения)

0000 42 590 359,00 25 857 402,54 16 732 956,46 60,71

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

0100 7 691 164,00 5 339 661,87 2 351 502,13 69,43'

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 224 300,00 150 123,86 74 176,14 66,93‘
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 286 945,00 251 012,57 35 932,43 87,48е

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 5 503 450,00 2 311 738,76 3 191 711,24 42,01°
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
0500 7 865 000,00 1 671 168,08 6 193 831,92 21,25“

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00“
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 6 000,00 6 000,00 0,00 100,00“
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 20 713 500,00 15 989 000,00 4 724 500,00 77,19“
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 7 000,00 0,00 7 000,00 30°,

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 159 000,00 131 709,38 27 290,62 82,84°/
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ
1200 34 000,00 6 988,02 27011,98 20,55°/

Учреждение: УФК по Свердловской 
области(ФУ администрации Сяободо- 
Туринского муниципального района, Дума 
Сладковского сельского поселения)

0000 789 000,00 556 376,22 232 623,78 70,52“/

ОБЩЕГОСУДАР СТВ ЕНН ЫЕ 
ВОПРОСЫ

0100 789 000,00 556 376,22 232 623,78 70,52°/

ВСЕГО РАСХОДОВ: 43 379 359,00 26 413 778,76 16 965 580,24 60,89°/,

Всего в доходы бюджета за 9 месяцев 2018 года поступило 32 961,3 тыс. рублей. 
Расходы бюджета исполнены в объеме 26 413,8 тыс. рублей. По итогам исполнения местного 
бюджета за 9 месяцев 2018 года сложился профицит в сумме 6 547,5 тыс. рублей.

-  по разделу 0200 «Национальная оборона»  расходы произведены в сумме 150,1 тыс. 
рублей или 66,93 % к годовому назначению при плане 224,3 тыс. рублей, т.к. работник по ВУ 
находился в отпуске без содержания;

-  по разделу 0400 «Национальная экономика» - расходы выполнены на 2 311,7 тыс. 
рублей или 42,01 %  к годовому назначению при плане 5 503,5 тыс. рублей, в связи с 
длительным проведением конкурсных процедур;

-  по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»  мероприятия выполнены на 
21,25 % и составили 1 671,2 тыс. рублей, договоры на работы по благоустройству и кап. 
ремонту заключены в сентябре месяце, акты выполненных работ будут оплачены в окгябре 
2018 г., а так же в связи с длительным проведением конкурсных процедур;

- по разделу 0600 «Охрана окружающей среды» - договоры заключены в сентябре на 
работы в сентябре -  окгябре 2018 г., акты выполненных работ будут оплачены в окгябре -  
ноябре 2018 г.;

- по разделу 1000 «Социальная политика»  - расходы будут произведены в 4 квартале 
на проведение мероприятия для инвалидов;

- по разделу 1200 «Средства массовой информации»  - расходы выполнены в сумме 7,0 
тыс. рублей при плане 34,0 тыс. рублей или на 20,55 % к годовому назначению, т.к. оплата 
производится по факту на основании актов выполненных работ:'

И .о . Главы Сладковского сельского поселения: I 7 А.Н.Незаконнорожденных



)  )
Приложение №1 

к решению Думы Сладковского 
сельского поселения 

от «31» октября 2018г № 101
Исполнение бюджета Сладковского сельского поселения

за 9 месяцев 2018г.
___________________________________________________________________________________Единица измерения: руб.

Код Наименование показателя ,
Уточненный план 

на год

Исполнение с 
начала года

Расхождение с начала года

Итого Сумма % исполнения
18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 174 000,00 110 357,90 63 642,10 63,42%
10010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории РФ
1 623 000,00 1 322 889,26 300 110,74 81,51%

1821050101101000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы

51 000,00 16 536,49 34 463,51 32,42%

18210501021010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

41 000,00 22 623,34 18 376,66 55,18%

18210501050010000110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

34,89 -34,89

18210503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 5 000,00 979,42 4 020,58 19,59%
18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

222 000,00 96 122,88 125 877,12 43,30%

18210606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

614 000,00 614 138,00 -138,00 100,02%

18210606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

322 000,00 124 338,49 197 661,51 38,61%

92011105075100003120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков)

57 000,00 45 463,32 11 536,68 79,76%



Код Наименование показателя
Уточненный план 

на год

Исполнение с 
начала года

Расхождение с начала года

Итого Сумма % исполнения
9201110701510000120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных

13 859,00 13 853,00 100,00%

9201140602510000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

115 000,00 115 020,00 -20,00 100,02%

92011701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

Итго налоговых и неналоговых доходов 3 237 859,00 2 482 362,99 755 496,01 76,67%
90120215001100000151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
34 694 000,00 26 028 000,00 8 666 000,00 75,02%

92020235118100000151 Субвенции бюджетам сельских поселениий на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

224 300,00 224 300,00 100,00%

92020235120100000151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

9 600,00 9 600,00 100,00%

92020230024100000151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

100,00 100,00 100,00%

92020240014100000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями

100 000,00 100 000,00 100,00%

92020249999100000151 Прочие МБТ, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

5 113 500,00 4 116 900,00 996 600,00 80,51%

ВСЕГО ДОХОДОВ 43 379 359,00 32 961 262,99 10 418 096,01 75,98%



) )

Приложение № 2 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от «31» октября 2018г № 101

Исполнение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Сладковского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам расходов классификации расходов бюджетов 

за 9 месяцев 2018г

Н ом е

Р
строк

и

Н аим енован ие  показателя

Код
раздела,
подразд

ела

К од целевой 
статьи

К од
целево

й
статьи

С ум м а средств  
предусм отренн  
ая реш ением  о 

б ю д ж ете  на 
2 0 1 8г

Расходы  м естного  
бю д ж ета , 

о су щ ествляем ы е в 2 0 1 8г

в рублях
в

процент
ах

1 О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П РО С Ы 0100 0000000000 000 8 480 164,00 5 896 0 3 8 ,09 69 ,53%

2
Ф у н к ц и о н и р о ван и е  вы сш его  до л ж н о стн о го  л и ц а  субъекта  Российской  Ф едерации  и м униц ипального  образования 0102 0000000000 000 1 020 0 0 0 ,00 742 687 ,63 72 ,81%

3 Н еп р о гр ам м н ы е  направлени я деятельн ости 0102 7000000000 000 1 020 0 0 0 ,00 742 687 ,63 72,81%
4 Г л ава  С л ад к о вск о го  сельского  поселения 0102 7000121610 000 1 020 0 0 0 ,00 742 687,63 72 ,81%
5 Р асходы  на вы платы  персоналу  государственны х  (м униц ипальны х) органов 0102 7000121610 120 1 020 0 0 0 ,00 742 687,63 72,81%

6

Ф у н к ц и о н и р о в ан и е  зако н о дател ьн ы х  (п редставительн ы х) ор ган о в  государственной  власти  и п р едстави тельн ы х  
о р ган о в  м у н и ц и п ал ьн ы х  о бразован и й

0103 0 000000000 000 789 0 0 0 ,00 556 376 ,22 70,52%

7 Н еп р о гр ам м н ы е  направлени я д еятельн ости 0103 7000000000 000 789 0 0 0 ,00 556 376 ,22 70,52%

8 П р ед сед ател ь  п р едстави тел ьн о го  о р ган а  м униц ипального  образования 0103 7000221110 000 676 164,00 490  636 ,29 72 ,56%

9 Р асходы  на вы платы  персоналу  государственны х  (м ун и ц и п альн ы х) органов 0103 7000221110 120 676 164,00 490 636 ,29 72,56%

10 О б есп еч ен и е  д еятел ьн о сти  м униц ипальны х органов  (ц ен тр ал ьн ы й  аппарат) 0103 7000321000 000 112 8 36 ,00 65 739,93 58 ,26%

11 И н ы е заку п ки  то вар о в , р а б о т  и услуг для обесп ечен ия го сударственны х  (м униц ипальны х) нуж д 0103 7000321000 240 112 836 ,00 65 739,93 58 ,26%

12

Ф у н к ц и о н и р о в ан и е  П р ави тел ьства  Российской  Ф едерации , вы сш их исполни тельны х органов  государственной  
власти  су б ъ е к то в  Р оссийской  Ф едерац и и , м естны х адм ини страц ий

0104 0000000000 000 5 401 4 64 ,00 3 667  969 ,62 67 ,91%

13
М ун и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а  "Э коном и ческое  развитие и повы ш ени е эф ф ективности  бю д ж етн ы х  расходов  

С л ад к о в с к о го  сел ьск о го  поселения" на 201 4 -2 0 2 0 го д ы
0104 2 000000000 000 5 401 4 6 4 ,0 0 3 667 969 ,62 67,91%

14 П о д п р о гр а м м а  "О бесп ечен и е  реализаци и  м униц ипальны х програм м " 0104 20Б 0000000 000 5 401 4 64 ,00 3 667 969,62 67,91%

15 О б ес п е ч е н и е  д еятел ьн о сти  м ун и ц и п альн ы х  органов  (ц ен тр ал ьн ы й  аппарат) 0104 20Б 0121000 000 3 795 0 00 ,00 2 793 538 ,10 73,61%

16 Р асх о д ы  на вы платы  персоналу  государственны х (м ун и ц и п альн ы х) органов 0104 2 0 Б 0 121000 120 3 795 0 00 ,00 2 793 538,10 73,61%

17
М атер и ал ьн о е  о б есп еч ен и е  ор ган о в  м естного  сам оуправлени я и вы полнение м ероп риятий  програм м ы  

(ц е н тр ал ьн ы й  ап п ар ат)
0104 20Б 0621000 000 1 606 4 6 4 ,0 0 874 431 ,52 54,43%

18 И н ы е зак у п к и  то вар о в , р або т  и услуг для обесп ечен ия го сударственны х  (м униц ипальны х) нуж д 0104 20Б 0621000 240 1 605 4 6 4 ,00 873 882,22 54,43%
19 У п л а та  налогов , сб оров  и ины х платеж ей 0104 20Б 0621000 850 1 0 0 0 ,00 549,30 54,93%



(

Ч ом е

Р
Н аим енован ие  показателя

К од
раздела, К од целевой

Код
целево

С у м м а средств  
предусм отренн  
ая реш ением  о

Р асх о ды  м естн о го  
б ю д ж ета , 

о су щ еств л яем ы е  в 201 8г

20 С удебн ая  си стем а 0105 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 9 600 ,00 9 6 0 0 ,0 0 1 00 ,00%
21 Н еп р о гр ам м н ы е  направлени я деятел ьн о сти 0105 70000 0 0 0 0 0 000 9 600 ,00 9 6 0 0 ,0 0 1 00 ,00%

22
О су щ еств л ен и е  го сударствен н ого  полном очия по составл ен и ю  сп и сков  кан дидатов в присяж ны е заседатели  

ф ед ер ал ьн ы х  судов о б щ ей  ю рисди кц ии
0105 7 0 0 0 8 5 1 2 0 0 000 9 600,00 9 6 0 0 ,0 0 100 ,00%

23 И ны е закупки  то ва р о в , р аб о т  и услуг для о бесп ечен ия  го сударственны х  (м униц ипальны х) нуж д 0105 7 0 0 0 8 5 1 2 0 0 240 9 600,00 9 6 0 0 ,0 0 100 ,00%

24
О б есп еч ен и е  д ея тел ьн о сти  ф ин ан совы х , налоговы х и там о ж ен н ы х  о р ган о в  и ор ган о в  ф и н ан сового  (ф и н ан со во ­

б ю д ж етн о го ) н ад зо р а
0106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 525 000 ,00 3 9 4  0 0 0 ,0 0 7 5 ,0 5 %

25 Н еп р о гр ам м н ы е  направлени я деятел ьн о сти 0106 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 525 000 ,00 3 9 4  0 0 0 ,0 0 7 5 ,0 5 %

26
П ер ед ач а  п о л н о м о ч и й  и сполни тельны х  ор ган о в  М С У  сел ьски х  поселений  по со ставлен и ю , исполнению  и 

ко н тр о л ь  за  и сп о л н ен и ем  бю д ж етов , составл ен и ю  о тчетов  об исполнении  бю д ж ето в
0106 7 0 0 2 2 2 0 1 5 0 000 525 000 ,00 3 9 4  0 0 0 ,0 0 7 5 ,0 5 %

27 И ны е м еж б ю д ж етн ы е  тран сф ерты 0106 70022 2 0 1 5 0 540 525 000,00 394  0 0 0 ,0 0 7 5 ,0 5 %
28 Д р у ги е  о б щ его су д ар ствен н ы е  вопросы 0113 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 735 100,00 525 4 0 4 ,6 2 7 1 ,4 7 %

29
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а  "Э ко н о м и ческо е  р азвити е  и п овы ш ен и е эф ф екти вн о сти  бю д ж етн ы х  расходов 

С л ад к о вск о го  сел ьск о го  поселения" на 201 4 -2 0 2 0 го д ы
0113 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 735 100,00 525 4 0 4 ,6 2 7 1 ,4 7 %

30 П о д п р о гр ам м а  "Ф о р м и р о ван и е  и х р анен ие архивны х ф ондов  С л ад к о вск о го  сельского  поселения" 0113 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 000 10 000,00 10 0 0 0 ,00 100 ,00%
31 Ф о р м и р о в ан и е  ар х и вн ы х  ф ондов 0113 20 1 0 1 2 0 0 3 0 000 10 000 ,00 10 0 0 0 ,00 100 ,00%
32 И н ы е закупки  то в а р о в , р або т  и услуг для о бесп еч ен и я  го сударствен н ы х  (м униц ипальны х) нуж д 0113 2 0 1 0 1 2 0 0 3 0 240 10 000 ,00 10 0 0 0 ,00 100 ,00%
33 П о д п р о гр ам м а  "О бесп ечен и е  реали зац и и  м униципальны х програм м " 0113 20Б 0 0 0 0 0 0 0 000 725 100,00 515 4 0 4 ,62 71 ,0 8 %

34

О су щ еств л ен и е  го су дар ствен н о го  полном очия С вер д л о вско й  о бласти  по о п ределени ю  перечня д о л ж н о стн ы х  
лиц , у п о л н о м о ч ен н ы х  со став л я ть  протоколы  об  адм и н и стр ати вн ы х  п р авонаруш ениях , п редусм отренны х  законом  
С в ер д л о вск о й  о б л асти

0113 2 0 Б 0 2 4 1 100 000 100,00 100,00 100 ,00%

35 И ны е закупки  то в а р о в , р аб о т  и услуг для обесп еч ен и я  государственны х  (м униц ипальны х) нуж д 0 1 13 2 0 Б 0 2 4 1 100 240 100,00 100,00 100 ,00%
36 П ен си о н н о е  о б есп еч ен и е  м униц ипальны х служ ащ их  С л ад ко вско го  сел ьск о го  поселения 0113 2 0 Б 0 4 2 0 0 2 0 000 528 000 ,00 395 874 ,00 7 4 ,9 8 %
37 С о ц и ал ьн ы е  вы платы  граж данам , кром е публичны х но р м ати вн ы х  со ц и ал ьн ы х  вы плат 0113 2 0 Б 0 4 2 0 0 2 0 320 528 000,00 395 874 ,00 7 4 ,9 8 %

38
В л ад ен и е, п о л ь зо в ан и е  и р асп о р яж ен и е  им ущ еством , н аходящ егося  в м униц ипальной  собствен ности  

поселения
0113 2 0 Б 0 5 2 0 1 10 000 110 000,00 59 289 ,62 5 3 ,9 0 %

39 И ны е закупки  т о в а р о в , р аб о т  и услуг для обесп еч ен и я  го сударственны х  (м униц ипальны х) нуж д 0113 2 0 Б 0 5 2 0 1 10 240 110 000,00 59 289 ,62 5 3 ,9 0 %

40 У ч асти е  в р а б о те  А ссоц иации  "С овет  м униц ипальны х  о бразований" 0113 2 0 Б 0 7 2 0 0 6 0 000 4 500,00 4 500 ,00 100,00%
41 У п л ата  нал о го в , сб о р о в  и ины х платеж ей 0113 2 0 Б 0 7 2 0 0 6 0 850 4 500,00 4 500 ,00 100,00%
42 П рочие о б я зат ел ь ст в а  м униц ипального  образования 0113 2 0 Б 0 8 2 0 0 8 0 000 82 500,00 55 641 ,00 6 7 ,4 4 %
43 И ны е закупки  то в а р о в , р аб о т  и услуг для обесп еч ен и я  го сударствен н ы х  (м униц ипальны х) нуж д 0113 2 0 Б 0 8 2 0 0 8 0 240 77 100,00 50 241 ,00 6 5 ,1 6 %
44 У п л ата  н ал о го в , сб оров  и ины х платеж ей 0113 2 0 Б 0 8 2 0 0 8 0 850 5 400,00 5 400 ,00 100,00%
45 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 0200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 224 300,00 150 123,86 66 ,9 3 %
46 М о б и л и зац и о н н ая  и вневойсковая по д го то вка 0203 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 224 300 ,00 150 123,86 66 ,9 3 %

47
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а  "Э ко н о м и ческо е  разви ти е  и повы ш ени е эф ф екти вн ости  бю д ж етн ы х  расходов  

С л ад ковского  сел ьс к о го  поселения" на 2 0 14-2020годы
0203 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 224 300,00 150 123,86 6 6 ,93%

48
П о д п р о гр ам м а  "О бесп ечен и е  о бщ ествен н о й  безо п асн о сти  населения на тер р и то р и и  С л ад ковского  сельского  

поселения"
0203 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 000 224 300,00 150 123,86 66 ,93%



)  )

Номе

Р
Н аим енован ие  показателя

Код
раздела, К од целевой

К од
целево

С ум м а средств  
предусм отренн  
ая реш ением  о

Расходы  м естного 
бю дж ета , 

осу щ ествляем ы е в 2 0 1 8г

49
О сущ ествлен ие государственны х полном очий  по первичн ом у воинском у  учету на терри тори ях , где 

отсу тств у ю т  военны е к ом иссариаты

0203 2020551180 000 224 300 ,00 150 123,86 6 6 ,93%

50 Расходы  на вы платы  персоналу государственны х  (м униц ипальны х) органов 0203 2020551180 120 218 0 00 ,00 150 123,86 68 ,86%
51 И ны е закупки то вар о в , работ и услуг для обесп ечен ия го сударственны х  (м униц ипальны х) нуж д 0203 2020551180 240 6 300 ,00 0,00 0,00%
52 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 0300 0 000000000 000 286  945 ,00 251 0 1 2 ,5 7 87 ,48%
53 О б есп еч ен и е  пож арн ой  безопасности 0310 0000000000 000 266 945 ,00 251 0 1 2 ,57 9 4 ,03%

54
М ун ицип альная п р о гр ам м а  "Э коном и ческое  разви ти е  и п овы ш ен и е эф ф ективности  бю д ж етн ы х  расходов  

С л ад к о вс к о го  сел ьско го  поселения" на 2 0 1 4-2020год ы

0310 2000000000 000 266 945 ,00 251 0 1 2 ,5 7 9 4 ,03%

55
П о д п р о гр ам м а  "О беспечение о бщ ествен н о й  безо п асн о сти  населения на тер р и то р и и  С л ад ковского  сел ьско го  

по сел ен и я"

0310 2020000000 000 266 945 ,00 251 0 1 2 ,5 7 9 4 ,03%

56 О б есп еч ен и е  п ер ви чн ы х  мер пож арн ой  безопасности 0310 2020222010 000 266 9 4 5 ,00 251 0 1 2 ,5 7 94 ,03%
57 И ны е закупки то вар о в , работ и услуг для обесп ечен ия государственны х  (м униц ипальны х) нуж д 0310 2020222010 240 266  9 4 5 ,00 251 0 1 2 ,5 7 94 ,03%
58 Д р у ги е  вопросы  в о бл асти  национальной  безопасности  и право о х р ан и тел ьн о й  деятельн ости 0314 0000000000 000 20 000 ,00 0,00 0 ,00%

59
М ун ицип альная  пр о гр ам м а  "Э коном и ческое  развити е  и повы ш ени е эф ф ективности  бю д ж етн ы х  р асходов  

С л ад к о вс к о го  сел ьско го  поселения" на 201 4 -2 0 2 0 го д ы

0314 2000000000 000 20 000 ,00 0,00 0 ,00%

60
П о д п р о гр ам м а  "О бесп ечен и е общ ествен н о й  безо п асн о сти  населения на тер р и то р и и  С л ад ковского  сельского  

по сел ен и я"

0314 2020000000 000 20 0 0 0 ,00 0,00 0,00%

61 С о зд ан и е  усло ви й  для деятел ьн о сти  до б р о во л ьн ы х  ф о р м и р о ван и й  населения по охране  о б щ ествен н ого  п орядка 0314 2 0 20422040 000 20 000 ,00 0,00 0,00%

62 И н ы е закупки т о вар о в , работ и услуг для о бесп ечен ия  го сударственны х  (м униц ипальны х) нуж д 0314 2020422040 240 20 000 ,00 0,00 0,00%
63 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 0400 0000000000 000 5 503 4 50 ,00 2 311 738 ,76 42 ,01%
64 С ел ь ск о е  хо зяй ство  и ры боловство 0405 0000000000 000 0,00 0,00 0 ,00%

65
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а  "Э коном и ческое  р азвити е  и повы ш ени е эф ф ективности  бю д ж етн ы х  расходов  

С л ад к о в с к о го  сел ьск о го  поселения" на 201 4 -2 0 2 0 го д ы

0405 2000000000 000 0,00 0,00 0 ,00%

66 П о д п р о гр а м м а  "П о ддер ж ка  развития м алого  и средн его  предпри ним ательства" 0405 2050000000 000 0,00 0,00 0,00%
67 М ер о п р и яти я  по содей ствию  в развити и  м алы х ф орм  А П К 0405 2 050223130 000 0,00 0,00 0,00%

68 С у б с и д и и  н ек о м м ер ч еск и м  органи зац иям  (за  исклю чением  го сударственны х  (м униц ипальны х) учреж ден и й 0405 2050223130 630 0,00 0,00 0,00%

69 Т р ан с п о р т 0408 0000000000 000 1 019  395 ,00 1 019  394 ,78 100,00%

70
М у н и ц и п ал ьн ая  пр о гр ам м а  "Э коном и ческое  развити е  и повы ш ени е эф ф ективности  бю д ж етн ы х  расходов  

С л ад к о в с к о го  сел ьско го  поселения" на 201 4 -2 0 2 0 го д ы

0408 2 000000000 000 1 019  395 ,00 1 019  394 ,78 100,00%

71 П о д п р о гр а м м а  "Р азви тие  д о р о ж н о го  хо зяй ства  на тер р и то р и и  С л ад ко вско го  сельского  поселения" 0408 2030000000 000 1 019  395 ,00 1 019  394 ,78 100,00%
72 О р ган и зац и я  тр ан сп о р тн о го  обслуж и вани я населения 0408 2 030223140 000 1 019  395 ,00 1 019  394,78 100,00%
73 И н ы е  закупки то вар о в , работ и услуг для обесп ечен ия го сударственны х  (м униц ипальны х) нуж д 0408 2030223140 240 1 019 395 ,00 1 0 1 9  394,78 100,00%
74 Д о р о ж н о е  х о зяй ство 0409 0000000000 000 4 407 055 ,00 1 270 703,98 28,83%

75
М у н и ц и п ал ьн ая  пр о гр ам м а  "Э ко н о м и ческо е  развити е  и повы ш ени е эф ф ективности  бю дж етн ы х  расходов  

С л а д к о в с к о го  сел ьско го  поселения" на 2 0 14-2020годы

0409 2000000000 000 4 407 055 ,00 1 270 703 ,98 28,83%

76 П о д п р о гр а м м а  "Р азви ти е  д о р о ж н о го  хо зяй ства  на тер р и то р и и  С л ад ко вско го  сельского  поселения" 0409 2030000000 000 4 407 055 ,00 1 270 703,98 28,83%

77
С о д е р ж ан и е  авто м о би л ьн ы х  д о р о г  о бщ его  пользовани я, м остов и ины х тран сп ортн ы х  сооруж ений  

р е ги о н а л ь н о го  зн ачени я в населен ны х пунктах поселения

0409 2030324110 000 1 081 000 ,00 782 703,98 72,41 %

78 И н ы е закупки  то вар о в , работ и услуг для обесп ечен ия государственны х  (м униц ипальны х) нуж д 0409 2030324110 240 1 081 000 ,00 782 703 ,98 72,41%



г г
Н о м е

Р
Н аим енован ие показателя

К од
раздела, К од целевой

Код
целево

С ум м а средств  
предусм отренн 
ая реш ением  о

Р асх о ды  м естн о го  
б ю д ж ета , 

о су щ еств л яем ы е  в 2 0 1 8 г

79
Т екущ ий и кап итальн ы й  рем о н т автом обильны х  д о р о г  общ его  пользовани я м естного  значения и сооруж ений  

на них  в насел ен н ы х  пун ктах  поселения
0409 2 030424120 000 3 326 055 ,00 488  0 0 0 ,0 0 14,67%

80 И н ы е закупки то вар о в , р абот  и услуг для обесп ечен ия го сударственны х  (м униц ипальны х) нуж д 0409 2030424120 240 3 326 055 ,00 488  0 0 0 ,0 0 14 ,67%
81 Д р у ги е  вопросы  в о бласти  национ альной  эконом ики 0412 0000000000 000 77 000 ,00 21 6 4 0 ,0 0 2 8 ,1 0 %

82
М у н ицип альная  п р о гр ам м а  "Э ко н о м и ческо е  развитие и повы ш ени е эф ф ективности  бю д ж етн ы х  расходов 

С л ад к о вск о го  сел ьск о го  поселения" на 2 0 1 4-2020год ы
0412 2000000000 000 65 000 ,00 9  6 4 0 ,0 0 14 ,83%

83 П о д п р о гр ам м а  "Э ф ф ек ти вн о е  исп о л ьзо ван и е  м униц ипального  и м ущ ества  С л ад ко вско го  сел ьско го  поселения" 0412 2 040000000 000 65 000 ,00 9  6 4 0 ,0 0 14 ,83%
84 М ер о п р и яти я  по осу щ ествлен и ю  полном очий  в области  зем ельны х  отнош ений 0412 20402 2 3 0 2 0 000 65 000 ,00 9  6 4 0 ,0 0 14,83%
85 И н ы е закупки  то вар о в , р або т  и услуг для обесп ечен ия государственны х  (м униц ипальны х) нуж д 0412 2 0 40223020 240 65 000 ,00 9 6 4 0 ,0 0 14,83%

86
П р о вед ен и е  зем л еу стр о и тел ьн ы х  р а б о т  по опи санги ю  м есто п о л о ж ен и я  границ  населен ны х  пунктов, 

расп о л о ж ен н ы х  на тер р и то р и и  С л ад к о вск о го  сельского  поселения
0412 2 0 40423020 000 0,00 0 ,00 0 ,0 0 %

87 И н ы е закупки  то ва р о в , р абот  и услуг для обесп ечен ия го сударственны х  (м униц ипальны х) нуж д 0412 20404 2 3 0 2 0 240 0,00 0,00 0 ,0 0 %
88 П о д п р о гр ам м а  "П о д д ер ж к а  развити я м алого  и средн его  п р едпри ним ательства" 0412 20500 0 0 0 0 0 000 0,00 0 ,00 0 ,0 0 %
89 С о д ей ств и е  р азви ти ю  м алого и средн его  п р едпри ним ательства 0412 20501 2 3 1 5 0 000 0,00 0,00 0 ,0 0 %

90
С убси д и и  ю рид и чески м  ли ц ам  (к р о м е  государственны х  (м ун и ц и п альн ы х  ) учреж дений  и ф изическим  лицам - 

пр о и зво ди тел ям  то ва р о в , работ, услуг
0412 20501 2 3 1 5 0 810 0,00 0 ,00 0 ,0 0 %

91 Н еп р о гр ам м н ы е  н аправлени я  д еятел ьн о сти 0412 7 000000000 000 12 000 ,00 12 0 0 0 ,0 0 100 ,00%

92

П ер ед ач а  п о л н о м о ч и й  сельских  п оселений  по вопросам  содей ствия в развити и  сел ьскохозяй ствен н ого  
п р о и зво д ства , создан и я  услови й  для развития м алого и средн его  пр едп р и н и м ател ьства

0412 7002623260 000 12 000 ,00 12 0 0 0 ,0 0 100 ,00%

93 И н ы е  м еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты 0412 7002623260 540 12 000 ,00 12 0 0 0 ,0 0 100 ,00%
94 Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О ЗЯ Й С Т В О 0500 00000 0 0 0 0 0 000 7 865 000 ,00 1 671 168,08 2 1 ,2 5 %
95 Ж и л и щ н о е  х о зяй ство 0501 0000000000 000 521 000 ,00 , 7  0 5 5 ,1 0 1 ,35%

96
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а  "Э ко н о м и ческо е  развити е  и повы ш ени е эф ф екти вн ости  бю д ж етн ы х  расходов 

С л ад к о вс к о го  с ел ьск о го  поселения" на 20 1 4 -2 0 2 0 го д ы
0501 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 521 000 ,00 7 0 5 5 ,1 0 1,35%

97 П о д п р о гр а м м а  "Р азв и ти е  ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  хо зяй ства  и п овы ш ени е эн ер гети ч еско й  эф ф ективности " 0501 20600 0 0 0 0 0 000 521 000 ,00 7 0 5 5 ,1 0 1,35%
98 М ер о п р и я ти я  по кап итальн ом у  р ем он ту  общ его  и м ущ ества  м униц ипального  ж ил и щ н о го  ф онда 0501 2 060123010 000 457 000 ,00 0 ,00 0 ,0 0 %
99 И н ы е закупки  то ва р о в , р абот  и услуг для обесп ечен ия го сударствен н ы х  (м униц ипальны х) нуж д 0501 20601 2 3 0 1 0 240 457 000 ,00 0 ,00 0 ,0 0 %

100
М ер о п р и яти е  по о бесп еч ен и ю  м алои м ущ их  граж дан ж илы м и  п о м ещ ениям и  по д о говорам  со ц иального  найм а 

м у н и ц и п ал ьн о го  ж и л и щ н о го  ф онда
0501 20602 2 3 0 2 0 000 50 000 ,00 0,00 0 ,0 0 %

101 И н ы е закупки  то ва р о в , работ и услуг для обесп ечен ия го сударственны х  (м униц ипальны х) нуж д 0501 20602 2 3 0 2 0 240 50 000 ,00 0,00 0 ,0 0 %

102
О б я зател ь н ы е  п латеж и  и (или) взносы  на проведение к ап и тальн ого  р ем о н та  общ его  и м ущ ества  в 

м н о го к вар ти р н ы х  д о м ах  в доле м у н иц ипального  им ущ ества
0501 2 0 6 1 0 2 3 0 9 0 000 14 000 ,00 7 0 5 5 ,1 0 5 0 ,3 9 %

103 И н ы е закупки  то вар о в , р абот  и услуг для обесп ечен ия го сударственны х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 0501 20610 2 3 0 9 0 240 14 000,00 7 0 5 5 ,1 0 5 0 ,3 9 %
104 К о м м у н ал ьн о е  х о зяй ство 0502 00000 0 0 0 0 0 000 355 000 ,00 102 585 ,75 2 8 ,9 0 %

105
М ун и ц и п ал ьн ая  пр о гр ам м а  "Э ко н о м и ческо е  развитие и повы ш ени е эф ф екти вн ости  бю д ж етн ы х  расходов 

С л ад к о в с к о го  с ел ьск о го  поселения" на 2 0 14-2020годы
0502 2000000000 000 355 000 ,00 102 585 ,75 2 8 ,90%

106 П о д п р о гр а м м а  "Р азв и ти е  ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  хо зяй ства  и п овы ш ен и е эн ер гети ч еско й  эф ф ективности " 0502 20600 0 0 0 0 0 000 355 000 ,00 102 585 ,75 2 8 ,90%
107 М ер о п р и яти я  по о р ган и зац и и  в гр ан и ц ах  поселения эл ектро-, теп л о -, газо- и водоснабж ени я  населения 0502 20603 2 3 0 3 0 000 355 000 ,00 102 585 ,75 2 8 ,90%



)

Номе

Р
Н аи м ен ован и е  показателя

Код
раздела, К од целевой

К од
целево

С ум м а средств  
предусм отренн  
ая реш ением  о

Расходы м естного 
бю дж ета, 

осущ ествляем ы е в 2 0 1 8г

108 И ны е закупки то вар о в , работ и услуг для обесп ечен ия государственны х  (м униц ипальны х) нужд 0502 2 0 60323030 240 355 000 ,00 102 585,75 28,90%
109 Б лагоустройство 0503 0000000000 000 6 989 0 00 ,00 1 561 527,23 22,34%

110
М ун ицип альная п р ограм м а "Э коном и ческое  развити е  и повы ш ени е эф ф ективности  бю дж етн ы х  расходов  

С л ад к о вск о го  сел ьск о го  поселения" на 20 1 4 -2 0 2 0 го д ы
0503 2000000000 000 6 989 000 ,00 1 561 527,23 22 ,34%

111 П о д п р о гр ам м а  "Р азви тие  ж илищ но-ком м ун ального  хо зяй ства  и повы ш ени е эн ергетической  эф ф ективности " 0503 2060000000 000 6 989 000 ,00 1 561 527,23 22 ,34%
112 О рган изация  у л и ч н о го  освещ ения населен ны х  пунктов 0503 2 060523040 000 1 338 0 0 0 ,00 843 001 ,88 63 ,00%
113 И ны е закупки то вар о в , р абот  и услуг для о бесп ечен ия  го сударственны х  (м униц ипальны х) нужд 0503 2060523040 240 1 338 0 0 0 ,00 843 001 ,88 63 ,00%
114 Расходы  на о р ган и зац и ю  и со держ ание объ ектов  благо у стр о й ства 0503 2 060523050 000 2 051 000 ,00 718 525,35 35 ,03%
115 И ны е закупки то вар о в , р аб о т  и услуг для о бесп ечен ия  го сударственны х  (м униц ипальны х) нужд 0503 2 060523050 240 2 051 0 0 0 ,00 718 525,35 35 ,03%
116 М ер о п р и яти е  по при обретению  спец техники 0503 20612 2 3 1 8 0 000 3 600 0 0 0 ,00 0,00 0,00%
117 И н ы е закупки  то вар о в , р аб о т  и услуг для обесп еч ен и я  государственны х  (м униц ипальны х) нужд 0503 20612 2 3 1 8 0 240 3 600 0 0 0 ,00 0,00 0,00%
118 Д р у ги е  воп росы  в области  ж и ли щ н о-ком м ун альн ого  хозяй ства 0505 0 000000000 000 0,00 0,00 0,00%

119

М у н ицип альная  п р ограм м а "Э коном и ческое  разви ти е  и повы ш ени е эф ф ективности  бю дж етн ы х  р асходов  
С л ад к о вск о го  сел ьск о го  поселения" на 2 0 1 4 -2 0 2 0 го д ы

0505 20000 0 0 0 0 0 000 0,00 0 ,00 0 ,00%

120 П о д п р о гр ам м а  "Р азви ти е  ж и ли щ н о-ком м ун альн ого  хо зяй ства  и повы ш ени е эн ер гети ч еско й  эф ф ективности " 0505 2 0 60000000 000 0,00 0,00 0,00%
121 П о д го то в к а  и н вестиц ионны х п рограм м  и стр о и тельство  объ ектов  ж илья 0505 20604 2 3 1 6 0 000 0,00 0,00 0,00%

122 И н ы е закупки  то вар о в , р або т  и услуг для о бесп еч ен и я  го сударственны х  (м униц ипальны х) нуж д 0505 2 060423160 240 0,00 0,00 0 ,00%

123 О Х Р А Н А  О К Р У Ж А Ю Щ Е Й  С РЕД Ы 0600 0 000000000 000 100 000 ,00 0,00 0 ,00%
124 С бо р , у д ал ен и е  о т х о д о в  и очи стка  сто ч н ы х  вод 0602 00000 0 0 0 0 0 000 100 0 0 0 ,00 0 ,00 0.00%
125 Н еп р о гр ам м н ы е  направления деятельн ости 0602 7 000000000 000 100 0 0 0 ,00 0,00 0,00%
126 О су щ е с тв л ен и е  п еред ан ны х  полном очий  по органи зац ии  захоронения  твер д ы х  ком м унальны х отходов 0602 7001522030 000 100 000 ,00 0 ,00 0,00%

127 И н ы е закупки  то в а р о в , р абот  и услуг для обесп ечен ия государственны х  (м униц ипальны х) нужд 0602 7001522030 240 100 0 0 0 ,00 0,00 0,00%

128 О Б Р А З О В А Н И Е 0700 00000 0 0 0 0 0 000 6 0 0 0 ,00 6 000 ,00 100,00%
129 М о л о д еж н ая  п о л и ти к а  и о здоровление детей 0707 00000 0 0 0 0 0 000 6 0 0 0 ,00 6 0 00 ,00 100,00%

130
М у н и ц и п ал ьн ая  пр о гр ам м а  "Э коном и ческое  развити е  и повы ш ени е эф ф ективности  бю дж етн ы х  расх о до в  

С л ад к о вс к о го  сел ьск о го  поселения" на 20 1 4 -2 0 2 0 го д ы
0707 20000 0 0 0 0 0 000 6 000 ,00 6 0 0 0 ,0 0 100,00%

131 П о д п р о гр а м м а  "О рган и зац и я  досуга детей  и м олодеж и С л ад ко вско го  сельского  поселения” 0707 20700 0 0 0 0 0 000 6 0 00 ,00 6 0 00 ,00 100,00%
132 О р ган и зац и я  и осущ ествлени е  м ер о п р и яти й  по р аботе  с детьм и  и м олодеж ью 0707 20701 2 5 0 1 0 000 6 0 00 ,00 6 0 0 0 ,00 100,00%
133 И н ы е  заку п ки  т о вар о в , р або т  и услуг для о бесп ечен ия  го сударственны х  (м униц ипальны х) нуж д 0707 20701 2 5 0 1 0 240 6 000 ,00 6 0 0 0 ,00 100,00%
134 К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Е Р А Ф И Я 0800 00000 0 0 0 0 0 000 20 713 500 ,00 15 989 0 0 0 ,0 0 77 ,19%
135 К у льтура 0801 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 20  713 500 ,00 15 989 0 0 0 ,0 0 77 ,19%

136
М у н и ц и п ал ьн ая  пр о гр ам м а  "Э коном и ческое  р азвити е  и повы ш ени е эф ф ективности  бю д ж етн ы х  р асходов  

С л ад к о в с к о го  сел ьск о го  поселения" на 201 4 -2 0 2 0 го д ы
0801 20000 0 0 0 0 0 000 20 713 500 ,00 15 989 0 0 0 ,0 0 77 ,19%

137 П о д п р о гр а м м а  "Р азви ти е  культуры  С л ад ко вско го  сел ьско го  поселения " на 2014-2020  годы 0801 20800 0 0 0 0 0 000 20 713 500 ,00 1 5 989  0 0 0 ,0 0 77 ,19%

138

П р и о б р етен и е  к ом п ью терн ого  о борудовани я и л и ц ен зи о н н о го  п р о грам м ного  обесп ечен ия, п о д клю чен ие 
м у н и ц и п ал ьн о й  би б л и о тек и  к сети "И нтернет" и р азвити е  систем ы  б и бл и о теч н о го  д ела  с учетом  задачи расш ирения 
и н ф о р м ац и о н н ы х  тех н о л о ги й  и оци ф ровки

0801 20805 4 5 1 9 2 000 43 000 ,00 0,00 0,00%



(

Ч о м е

Р Н аим енован ие показателя

К од
р аздела. К од целевой

К од
целево

С ум м а средств  
предусм отренн 
ая реш ением  о

Р асходы  м естного  
б ю д ж ета , 

осу щ еств л яем ы е  в 201 8г

139 С у бси д и и  б ю д ж етн ы м  у чр еж ден и ям 0801 2 0 8 0 5 4 5 1 9 2 610 43 000 ,00 0 ,00 0 ,0 0 %
140 С у б си д и и  на о б есп еч ен и е  м униц ипального  задания в сф ере д еятел ьн о сти  культуры 0801 2 0808 2 6 0 1 0 000 11 921 000 ,00 9 566  0 0 0 ,0 0 8 0 ,2 4 %
141 С у бси д и и  б ю д ж етн ы м  учреж дениям 0801 20808 2 6 0 1 0 610 11 921 000,00 9 566  0 0 0 ,0 0 8 0 ,2 4 %
142 С убси д и и  на о б есп еч ен и е  м униц ипального  задания в сф ер е  б и бл и о теч н о й  деятельн ости 0801 20809 2 6 0 2 0 000 2 205 000 ,00 1 658 0 0 0 ,0 0 7 5 ,1 9 %
143 С у б си д и и  б ю д ж етн ы м  учреж дениям 0801 2 0 8 0 9 2 6 0 2 0 610 2 205 000 ,00 1 658  0 0 0 ,0 0 7 5 ,1 9 %
144 С у бси д и и  на и н ы е  цели 0801 2 0810 2 6 0 3 0 000 6 165 000,00 4 765 0 0 0 ,0 0 7 7 ,2 9 %
145 С у бси д и и  б ю д ж етн ы м  учреж дениям 0801 2 0810 2 6 0 3 0 610 6 165 000 ,00 4 765 0 0 0 ,0 0 7 7 ,2 9 %

146

Р еали зац и я  м ер  по о б есп еч ен и ю  целевы х показателей , у стан о в л ен н ы х  указам и  П резиден та  Российской  
Ф едерации  по п о в ы ш ен и ю  оплаты  труда  работн иков  бю д ж етн ой  сф еры , в м униц ипальны х  учреж дениях  культуры  в 
2018  году

0801 20811 4 6 5 0 0 000 379 500,00 0 ,00 0 ,0 0 %

147 С у бси д и и  б ю д ж етн ы м  у чреж дениям 0801 2 0 8 1 1 4 6 5 0 0 610 379  500,00 0 ,00 0 ,0 0 %
148 С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 1000 00000 0 0 0 0 0 000 7 000,00 0,00 0 ,0 0 %
149 Д ругие  во п р о сы  в о бл асти  соц и альн ой  политики 1006 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 7 000,00 0 ,00 0 ,0 0 %

150
М ун ицип альная  п р о гр ам м а  "Э коном и ческое  р азвити е  и повы ш ени е эф ф екти вн о сти  бю д ж етн ы х  расходов 

С л ад к о вск о го  сел ьск о го  поселения" на 2014-2020годы

1006 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 7 000 ,00 0 ,00 0 ,0 0 %

151 П о д п р о гр ам м а  "П о д д ер ж к а  со ц и ал ьн о -о р и ен ти р о ван н ы х  н ек о м м ер ч еск и х  организаций" 1006 2 0 А 0 0 0 0 0 0 0 000 7 000,00 0 ,00 0 ,0 0 %
152 П о д д ер ж к а  с о ц и ал ьн о  о р и ен ти рован н ы м  неком м ерческим  ор ган и зац и ям 1006 2 0 А 0 1 2 9 0 1 0 000 7 000,00 0 ,00 0 ,0 0 %

153 И ны е закупки  т о вар о в , р або т  и услуг для обесп ечен ия государственны х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 1006 20А 0 1 2 9 0 1 0 240 7 000 ,00 0,00 0 ,0 0 %

154 Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И С П О Р Т 1100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 159 000 ,00 131 7 0 9 ,38 8 2 ,8 4 %
155 Ф и зи ч еская  к у льтура 1101 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 159 000,00 131 7 0 9 ,38 8 2 ,8 4 %

156
М ун ицип альная п р о гр ам м а  "Э ко н о м и ческо е  разви ти е  и п овы ш ен и е эф ф екти вн о сти  бю д ж етн ы х  расходов  

С л ад к о вск о го  сел ьск о го  поселения" на 2 0 1 4-2020год ы
1101 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 159 000,00 131 709 ,38 8 2 ,8 4 %

157
П о д п р о гр ам м а  "Р азви ти е  ф и зи ческо й  культуры , сп о р та  и м о л о д еж н о й  политики  С л ад к о вск о го  сельского  

поселения"

1101 2 0900 0 0 0 0 0 000 159 000,00 131 709 ,38 8 2 ,8 4 %

158 О б есп ечен и е  у сло ви й  для развити я ф изкультуры  и м ассового  сп о р та 1101 2 0 9 0 1 2 8 0 1 0 000 159 000,00 131 7 0 9 ,38 8 2 ,84%

159 И н ы е закупки  т о вар о в , р або т  и услуг для обесп ечен ия го сударственны х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 1101 20901 2 8 0 1 0 240 159 000 ,00 131 7 0 9 ,3 8 8 2 ,84%

160 С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И 1200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 34 000,00 6 9 8 8 ,0 2 2 0 ,5 5 %
161 Д р у ги е  вопросы  в о бл асти  ср ед ст  м ассовой  инф орм ации 1204 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 34 000,00 6 9 8 8 ,0 2 2 0 ,5 5 %

162
М ун ицип альная п р о гр ам м а  "Э ко н о м и ческо е  развити е  и повы ш ени е эф ф екти вн о сти  бю д ж етн ы х  расходов  

С л ад к о вск о го  с ел ьск о го  поселения" на 2 0 1 4-2020год ы
1204 20000 0 0 0 0 0 000 34 000,00 6 9 8 8 ,0 2 2 0 ,5 5 %

163 П о д п р о гр ам м а  "О бесп ечен и е  реализаци и  м униц ипальны х програм м " 1204 2 0 Б 0 0 0 0 0 0 0 000 34 000,00 6 9 8 8 ,0 2 2 0 ,5 5 %
164 С убсидии  на п од держ ку  и здательств  и периоди ческих  средств  м ассовой  инф орм ации 1204 20Б 0 9 2 0 1 3 0 000 34 000,00 6 9 8 8 ,0 2 2 0 ,5 5 %

165 И н ы е закупки т о вар о в , р абот  и услуг для обесп ечен ия государственны х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 1204 20Б 0 9 2 0 1 3 0 240 34 000,00 6 9 8 8 ,02 2 0 ,5 5 %

166 В С Е Г О  РА С Х О Д О В : 43 379 359,00 26 413 7 7 8 ,76 6 0 ,8 9 %



) )

Приложение № 3 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от «31» октября 2018г № 101

Ведомственная структура расходов бюджета Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2018г

Ном
ер

стро
ки

Н аим енован ие показателя

К од
главно

го
распор
ядител

я

К од
раздела,
подразде

ла

К од  целевой 
статьи

К од
вида

расход
ов

С ум м а средств  
предусм отренн  
ая реш ением  о 

бю дж ете  на 
2 0 1 8г

Расходы  м естного  
бю д ж ета , о сущ ествляем ы е 

в 2 0 1 8 г

в рублях
в

процентах

1 П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н Ы Й  О РГА Н 912 0000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 789 000 ,00 556 3 76 ,22 70 ,52%
2 О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П РО С Ы 912 0100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 789 000 ,00 556 3 7 6 ,22 70 ,52%

3
Ф у н к ц и о н и р о в ан и е  закон одательн ы х  (п р едставительн ы х) органов  госу дар ствен н о й  власти и 

п р ед став и тел ьн ы х  о р ган о в  м униципальны х образований

912 0103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 789 000 ,00 556 3 7 6 ,22 70 ,52%

4 Н еп р о гр ам м н ы е  направления д еятел ьн о сти 912 0103 70000 0 0 0 0 0 000 789 000 ,00 556  3 7 6 ,22 70 ,52%
5 П р ед сед ател ь  представи тел ьн о го  о р ган а  м униципального  о бразован и я 912 0103 70002 2 1 1 1 0 000 676  164,00 4 9 0  6 3 6 ,29 72 ,56%
6 Р а с х о д ы  н а  вы платы  персоналу  государственны х (м ун и ц и п альн ы х) органов 912 0103 70002 2 1 1 1 0 120 676 164,00 490  6 3 6 ,29 72 ,56%
7 О б ес п е ч е н и е  д еятельн ости  м униц ипальны х органов (центральн ы й  аппарат) 912 0103 7 0 0 0 3 2 1 0 0 0 000 112 836 ,00 65 739,93 58 ,26%

8 И н ы е зак у п к и  т о вар о в , р або т  и услуг для обесп ечен ия государственны х  (м ун и ц и п альн ы х) нужд 912 0103 70003 2 1 0 0 0 240 112 836 ,00 65 739,93 58 ,26%

9
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  С Л О Б О Д О -Т У Р И Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  

Р А Й О Н А  С В Е Р Д Л О В С К О Й  О Б Л А С Т И

920 0000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 42 590 359 ,00 25 857 4 0 2 ,54 6 0 ,71%

10 О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П РО С Ы 920 0100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 7 691 164,00 5 339  6 61 ,87 6 9 ,43%

11
Ф у н к ц и о н и р о в ан и е  вы сш его до л ж н о стн о го  л и ц а  субъекта  Р оссийской  Ф едер ац и и  и м униципального  

о б р азо в ан и я
920 0102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 1 020  0 0 0 ,00 742 687 ,63 72,81 %

12 Н е п р о гр ам м н ы е  направления д еятельн ости 920 0102 70000 0 0 0 0 0 000 1 020  000 ,00 742  687,63 72 ,81%
13 Г л ав а  С л ад к о вск о го  сел ьско го  поселения 920 0102 7 0 0 0 1 2 1 6 1 0 000 1 020 0 00 ,00 742 687 ,63 7 2 ,8 1 %
14 Р асх о д ы  на вы платы  персон алу  государственны х (м у ниц ипальны х) органов 920 0102 70001 2 1 6 1 0 120 1 020  000 ,00 742 687 ,63 7 2 ,81%

15
Ф у н к ц и о н и р о в ан и е  П р ави тел ьства  Российской  Ф едерации , вы сш их и сп о л н и тел ьн ы х  органов 

го су д а р с тв е н н о й  власти  субъектов Р оссийской  Ф едерации , м естны х адм и н и стр ац и й
920 0104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 5 401 4 64 ,00 3 667  969 ,62 67 ,9 1 %

16
М у н и ц и п ал ьн ая  пр о гр ам м а  "Э ко н о м и ческо е  развити е  и повы ш ени е эф ф ек ти в н о сти  бю дж етн ы х 

р а сх о д о в  С л ад к о в с к о го  сельского  поселения" на 2014-2020годы

920 0104 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 5 401 4 6 4 ,00 3 6 6 7  969 ,62 6 7 ,9 1 %

17 П о д п р о гр а м м а  "О бесп ечен и е р еал и зац и и  м униципальны х програм м " 920 0104 20Б 0 0 0 0 0 0 0 000 5 401 4 6 4 ,0 0 3 667  969 ,62 6 7 ,9 1 %
18 О б ес п е ч е н и е  деятел ьн о сти  м униц ипальны х  органов  (ц ен тральн ы й  ап п арат) 920 0104 2 0 Б 0 121000 000 3 795 000 ,00 2 793 538,10 73 ,61%
19 Р а с х о д ы  на вы платы  персон алу  государственны х  (м униц ипальны х) ор ган о в 920 0104 20Б 0 1 2 1 0 0 0 120 3 795 0 0 0 ,00 2 793 538 ,10 7 3 ,61%

20
М а т ер и а л ь н о е  о бесп еч ен и е о р ган о в  м естного  сам оуправлени я и вы п о л н ен и е  м ероприятий  

п р о гр ам м ы  (ц ен тр ал ьн ы й  аппарат)

920 0104 20Б 0 6 2 1 0 0 0 000 1 606  4 6 4 ,00 874  431 ,52 54 ,43%

21 И н ы е  за к у п к и  то ва р о в , р абот  и услуг для обесп ечен ия государственны х  (м униц ипальны х) нуж д 920 0104 2 0 Б 0 6 2 1000 240 1 605 4 64 ,00 873 882,22 5 4 ,43%

22 У п л а т а  налогов , сборов и ины х платеж ей 920 0104 2 0 Б 0621000 850 1 0 00 ,00 549,30 5 4 ,93%



Н ом  
ер 

г. тпо Н аим енован ие показателя

К од
главно

го
пяспоп

К од
раздела,
поппазле

К од целевой 
1 i,:

К од 
вида 

na./M .!_

С ум м а средств  
предусм отренн  
ая реш ением  о

Р асходы  м естн о го  
бю дж ета , о су щ еств л яем ы е  

в 2 0 1 8г

23 С удебн ая си стем а 920 0105 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 9 600 ,00 9 6 0 0 ,0 0 100 ,00%
24 Н еп р о гр ам м н ы е  направлени я деятельн ости 920 0105 70000 0 0 0 0 0 000 9 600 ,00 9 6 0 0 ,0 0 100 ,00%

25
О с у щ еств л ен и е  госу дар ствен н о го  полном очия по составл ен и ю  списков  кандидатов в присяж ны е 

заседател и  ф ед ер ал ьн ы х  судов  общ ей  ю рисдикции
920 0105 70008 5 1 2 0 0 000 9 600 ,00 9 6 0 0 ,0 0 100 ,00%

26 И ны е закупки  то в а р о в , р аб о т  и услуг для обесп ечен ия го сударственны х  (м униц ипальны х) нуж д 920 0105 7 0 0 0 8 5 1 2 0 0 240 9 600 ,00 9 6 0 0 ,0 0 100 ,00%

27
О б есп еч ен и е  д ея тел ьн о сти  ф ин ан совы х, налоговы х и там о ж ен н ы х  ор ган о в  и органов ф ин ан сового  

(ф и н ан со в о -б ю д ж етн о го ) надзора
920 0106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 525 000 ,00 394 0 0 0 ,0 0 7 5 ,0 5 %

28 Н еп р о гр ам м н ы е  нап р авлен и я  деятельн ости 920 0106 70000 0 0 0 0 0 000 525 000 ,00 394 0 0 0 ,0 0 7 5 ,0 5 %

29
П ер ед ач а  п о л н о м о ч и й  исп олн и тельн ы х  органов  М С У  сельских  поселений  по составлению , 

и сп о л н ен и ю  и к о н тр о л ь  за  исполнением  бю дж етов , составл ен и ю  о тчетов  об  исполнении бю д ж ето в
920 0106 7 0 0 2 2 2 0 1 5 0 000 525 000 ,00 394 0 0 0 ,0 0 7 5 ,0 5 %

30 И н ы е м еж б ю д ж етн ы е  трансф ерты 920 0106 70022 2 0 1 5 0 540 525 000 ,00 394 0 0 0 ,0 0 7 5 ,0 5 %
31 Д р у ги е  о б щ его су д ар ствен н ы е  вопросы 920 0113 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 735 100,00 525 4 0 4 ,6 2 7 1 ,4 7 %

32
М ун ицип альная  п р о гр ам м а  "Э коном и ческое  р азвити е  и п овы ш ен и е эф ф ективности  бю д ж етн ы х  

р асх о до в  С л ад к о вск о го  сел ьск о го  поселения" на 2 0 1 4 -2 0 2 0 го д ы
920 0113 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 735 100,00 525 4 0 4 ,6 2 7 1 ,4 7 %

33 П о д п р о гр ам м а  "Ф о р м и р о в ан и е  и хранен ие архивны х ф он д ов  С л ад к о вск о го  сельского  поселения" 920 0113 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 000 10 000 ,00 10 0 0 0 ,0 0 100 ,00%

34 Ф о р м и р о в ан и е  ар х и в н ы х  ф ондов 920 0113 2 0 1 0 1 2 0 0 3 0 000 10 000 ,00 10 0 0 0 ,0 0 100 ,00%
35 И н ы е закупки  т о вар о в , р а б о т  и услуг для обесп ечен ия госу дар ствен н ы х  (м униц ипальны х) нуж д 920 0113 2 0 1 0 1 2 0 0 3 0 240 10 000 ,00 10 0 0 0 ,0 0 100 ,00%
36 П о д п р о гр ам м а  "О бесп ечен и е  реализаци и  м у ниц ипальны х  програм м " 920 0113 2 0 Б 0 0 0 0 0 0 0 000 725 100,00 515 4 0 4 ,6 2 7 1 ,0 8 %

37

О су щ еств л ен и е  го сударствен н ого  полном очия С вер д л о вск о й  области  по о п ределени ю  перечня 
д о л ж н о с тн ы х  л и ц , у п о л н о м о ч ен н ы х  со ставл ять  протоколы  об  адм и н и стр ати вн ы х  п равонаруш ениях , 
пр ед у см о тр ен н ы х  зак о н о м  С вер д л о вско й  области

920 0113 2 0 Б 0 2 4 1 100 000 100,00 100,00 100 ,00%

38 И н ы е закупки  т о вар о в , р а б о т  и услуг для обесп ечен ия го сударствен н ы х  (м униц ипальны х) нуж д 920 0113 2 0 Б 0 2 4 1 100 240 100,00 100,00 1 00 ,00%
39 П ен си о н н о е  о б есп еч ен и е  м униципальны х служ ащ их  С л ад к о вск о го  сел ьско го  поселения 920 0113 2 0 Б 0 4 2 0 0 2 0 000 528 000 ,00 395 8 74 ,00 7 4 ,9 8 %
40 С о ц и ал ьн ы е  вы платы  граж дан ам , кром е публичны х н орм ати вн ы х  со циальны х  вы плат 920 0113 2 0 Б 0 4 2 0 0 2 0 320 528 000 ,00 395 8 74 ,00 7 4 ,9 8 %

41
В л ад ен и е, п о л ьзо в ан и е  и р асп о р яж ен и е  им ущ еством , н аходящ егося  в м униципальной  

со б ств ен н о сти  п оселен и я
920 0113 2 0 Б 0 5 2 0 1 10 000 110 000 ,00 59 2 89 ,62 5 3 ,9 0 %

42 И н ы е закупки  то вар о в , р аб о т  и услуг для обесп ечен ия го сударственны х  (м униц ипальны х) нуж д 920 0 1 13 2 0 Б 0 5 2 0 1 10 240 1 10 000 ,00 59 2 8 9 ,6 2 5 3 ,9 0 %
43 У ч асти е  в р а б о те  А ссоц иации  "С овет  м униц ипальны х  о бразований" 920 0113 2 0 Б 0 7 2 0 0 6 0 000 4 500 ,00 4 5 00 ,00 100 ,00%
44 У п л ата  н ал о го в , сбо р о в  и ины х платеж ей 920 0113 2 0 Б 0 7 2 0 0 6 0 850 4  500,00 4 5 00 ,00 100 ,00%
45 П ро ч и е  о б я зат ел ь ст в а  м униц ипального  образования 920 0113 20 Б 0 8 2 0 0 8 0 000 82 500,00 55 6 4 1 ,0 0 6 7 ,4 4 %
46 И н ы е закупки  то вар о в , р аб о т  и услуг для обесп ечен ия го сударственны х  (м униц ипальны х) нуж д 920 0113 20 Б 0 8 2 0 0 8 0 240 77 100,00 50 2 4 1 ,0 0 6 5 ,1 6 %
47 У п л ата  нал о го в , сборов  и ины х платеж ей 920 0113 20 Б 0 8 2 0 0 8 0 850 5 400 ,00 5 4 0 0 ,0 0 100 ,00%
48 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 920 0200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 224  300,00 150 123,86 6 6 ,9 3 %
49 М о б и л и зац и о н н ая  и вневойсковая под готовка 920 0203 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 224 300,00 150 123,86 6 6 ,9 3 %

50
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а  "Э ко н о м и ческо е  р азвити е  и п овы ш ен и е эф ф ективности  бю д ж етн ы х  

р асх о д о в  С л ад к о вск о го  сел ьск о го  поселения" н а 2 0 1 4 -2 0 2 0 го д ы
920 0203 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 224 300 ,00 150 123,86 6 6 ,9 3 %

51
П о д п р о гр ам м а  "О бесп ечен и е  о бщ ествен н ой  безо п асн о сти  населения на тер р и то р и и  С л ад ковского  

с ел ьск о го  поселения"
920 0203 20 2 0 0 0 0 0 0 0 000 224 300,00 150 123,86 6 6 ,9 3 %



)  )

Ном
ер

стпо Н аим енован ие  показателя

К од
главно

го
К од

раздела, К од целевой
К од
вида

С у м м а средств  
предусм отренн  
ая реш ением  о

Р асходы  м естного  
бю дж ета , о су щ ествляем ы е 

в 2 0 1 8г

52
О сущ ествл ен и е  государственны х полн ом оч и й  по первичн ом у  воинском у учету на тер р и то р и ях , 

где  отсу тству ю т военны е ком иссариаты
920 0203 2 0 20551180 000 224  300 ,00 150 123,86 6 6 ,9 3 %

53 Р асходы  на вы платы  персоналу го сударственны х  (м униц ипальны х) органов 920 0203 20205 5 1 1 8 0 120 218  000 ,00 150 123,86 6 8 ,86%
54 И ны е закупки  товаров , р абот  и услуг для обесп еч ен и я  го сударственны х  (м униципальны х) нуж д 920 0203 20205 5 1 1 8 0 240 6 300 ,00 0 ,00 0 ,00%
55 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 920 0300 00000 0 0 0 0 0 000 286  945 ,00 251 0 12 ,57 8 7 ,48%
56 О б есп еч ен и е  пож арн ой  безопасности 920 0310 0 0000 0 0 0 0 0 000 266  945 ,00 251 0 1 2 ,5 7 94 ,0 3 %

57
М ун ицип альная пр о гр ам м а  "Э коном и ческое  разви ти е  и повы ш ени е эф ф ективности  бю д ж етн ы х  

р асх о д о в  С л ад к о вск о го  сельского  поселения" на  2 0 1 4 -2 0 2 0 го д ы
920 0310 2 000000000 000 266  945 ,00 251 0 12 ,57 94 ,0 3 %

58
П о д п р о гр ам м а  "О беспечение общ ествен н ой  безо п асн о сти  населения на тер р и то р и и  С л ад ко вско го  

сел ьск о го  поселения"
920 0310 20200 0 0 0 0 0 000 266  945 ,00 251 0 12 ,57 9 4 ,0 3 %

59 О б есп еч ен и е  первичн ы х  мер пож арной  безо п асн о сти 920 0310 2 020222010 000 266  945 ,00 251 012 ,57 9 4 ,03%
60 И ны е закупки  то вар о в , р або т  и услуг для о бесп еч ен и я  го сударственны х  (м униципальны х) нуж д 920 0310 2 0 2 0 2 2 2 0 1 0 240 266  945 ,00 251 012 ,57 9 4 ,03%
61 Д р у ги е  во п р о сы  в о бласти  национальной  б езо п асн о сти  и п р авоохран и тельн ой  деятельн ости 920 0314 00000 0 0 0 0 0 000 20  000 ,00 0,00 0 ,00%

62
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а  "Э коном и ческое  разви ти е  и повы ш ени е эф ф ективности  бю д ж етн ы х  

р асх о д о в  С л ад к о вск о го  сел ьско го  поселения" на 2 0 14-2020годы
920 0314 2000000000 000 20  000 ,00 0,00 0,00%

63
П о д п р о гр ам м а  "О бесп ечен и е о бщ ествен н о й  б езо п асн о сти  населения на тер р и то р и и  С л ад ко вско го  

сел ьс к о го  поселения"
920 0314 20200 0 0 0 0 0 000 20  000 ,00 0,00 0 ,0 0 %

64
С о зд ан и е  услови й  для деятельн ости  до б р о во л ьн ы х  ф орм и р о ван и й  населения по охране  

о б щ ес т в е н н о го  порядка
920 0314 20204 2 2 0 4 0 000 20 000 ,00 0,00 0 ,0 0 %

65 И н ы е закупки  то вар о в , р або т  и услуг для о бесп еч ен и я  го сударственны х  (м униц ипальны х) нуж д 920 0314 20204 2 2 0 4 0 240 20  000 ,00 0,00 0 ,00%
66 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 920 0400 00000 0 0 0 0 0 000 5 503 450 ,00 2 311 738 ,76 4 2 ,0 1 %
67 С ел ь ск о е  х о зяй ство  и ры боловство 920 0405 00000 0 0 0 0 0 000 0,00 0,00 0 ,0 0 %

68
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а  "Э коном и ческое  разви ти е  и повы ш ени е эф ф ективности  бю д ж етн ы х  

р а сх о д о в  С л ад к о вск о го  сел ьск о го  поселения" н а  2 0 1 4 -2 0 2 0 го д ы
920 0405 20000 0 0 0 0 0 000 0,00 0,00 0 ,0 0 %

69 П о д п р о гр а м м а  "П о д д ер ж к а  развития м алого  и средн его  предпри ним ательства" 920 0405 20500 0 0 0 0 0 000 0,00 0,00 0 ,0 0 %
70 М ер о п р и яти я  по содей стви ю  в развитии  м алы х ф орм  А П К 920 0405 20502 2 3 1 3 0 000 0,00 0,00 0 ,0 0 %

71
С у б си д и и  н еком м ерч ески м  органи зац иям  (за  исклю чением  государственны х (м униц ипальны х) 

у ч р е ж д е н и й
920 0405 2050223130 630 0,00 0,00 0 ,0 0 %

72 Т р ан с п о р т 920 0408 00000 0 0 0 0 0 000 1 019  395 ,00 1 019 394,78 100,00%

73
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а  "Э коном и ческое  разви ти е  и повы ш ени е эф ф ективности  бю д ж етн ы х  

р а сх о д о в  С л ад к о вс к о го  сел ьск о го  поселения" н а  20 1 4 -2 0 2 0 го д ы
920 0408 20000 0 0 0 0 0 000 1 019  395 ,00 1 019 394,78 100,00%

74
П о д п р о гр а м м а  "Р азви тие  д о р о ж н о го  х о зя й ства  на  тер р и то р и и  С ладковского  сельского  поселения" 920 0408 20300 0 0 0 0 0 000 1 0 1 9  395 ,00 1 019 394,78 100 ,00%

75 О р ган и зац и я  тр ан сп о р тн о го  обслуж и вани я населения 920 0408 2 030223140 000 1 019  395,00 1 019 394,78 100,00%
76 И н ы е заку п ки  то вар о в , р або т  и услуг для обесп еч ен и я  государственны х  (м униц ипальны х) нуж д 920 0408 20302 2 3 1 4 0 240 1 019  395 ,00 1 019 394,78 100 ,00%
77 Д о р о ж н о е  хо зяй ство 920 04 0 9 00000 0 0 0 0 0 000 4 407  055 ,00 1 270 703,98 2 8 ,8 3 %

78
М у н и ц и п ал ьн ая  пр о гр ам м а  "Э ко н о м и ческо е  р азвити е  и повы ш ени е эф ф ективности  бю д ж етн ы х  

р а сх о д о в  С л ад к о в с к о го  сел ьско го  поселения" на 2 0 1 4 -2 0 2 0 го д ы
920 0409 20000 0 0 0 0 0 000 4 407  055 ,00 1 270 703,98 28 ,8 3 %



Г  (

-I ом 
е р  

•тпо
Н аим енован ие показателя

Код
главно

го
К од 

раздела, 

Пи т а  1 1с

К од целевой 

...iM.aiku

К од
вида

пасхпп

С ум м а средств  
предусм отренн  
ая реш ением  о

Р асходы  м естн о го  
бю дж ета , о су щ е ств л я е м ы е  

в 2 0 1 8 г

79 П о д п р о гр ам м а  "Р азв и ти е  д о р о ж н о го  хо зяй ства  на тер р и то р и и  С л ад к о вск о го  сельского  поселения" 920 0409 2 030000000 000 4 407  055 ,00 1 270  7 03 ,98 2 8 ,8 3 %

80
С о д ер ж ан и е  а вто м о б и л ьн ы х  д о р о г  общ его  пользовани я, м остов и ин ы х тран сп ортн ы х  

сооруж ений  р е ги о н ал ьн о го  значения в населенны х пунктах поселения

920 04 0 9 2 0303 2 4 1 1 0 000 1 081 000 ,00 782 7 03 ,98 7 2 ,4 1 %

81 И н ы е закупки то в а р о в , р а б о т  и услуг для обесп ечен ия го сударствен н ы х  (м униц ипальны х) нуж д 920 0409 20303 2 4 1 1 0 240 1 081 000 ,00 782 7 0 3 ,98 7 2 ,4 1 %

82
Т екущ ий и к ап и тал ьн ы й  р ем о н т  автом обильны х  д о р о г  о б щ его  пользовани я м естного  значения 

и со оруж ений  н а  них в насел ен н ы х  пунктах поселения

920 0 4 0 9 20304 2 4 1 2 0 000 3 326 055 ,00 488 0 0 0 ,0 0 14 ,67%

83 И ны е закупки т о в а р о в , р а б о т  и услуг для обесп ечен ия го сударственны х  (м униц ипальны х) нуж д 920 0409 2 0304 2 4 1 2 0 240 3 326 055 ,00 488  0 0 0 ,0 0 1 4 ,67%
84 Д ругие  во п р о сы  в о б л асти  национ альной  экон ом и ки 920 041 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 77 000 ,00 21 6 4 0 ,00 2 8 ,1 0 %

85
М ун ицип альная п р о гр ам м а  "Э коном и ческое  разви ти е  и п овы ш ен и е эф ф екти вн ости  бю дж етн ы х  

расх о до в  С л ад к о вс к о го  сел ьск о го  поселения" на 2 0 1 4 -2 0 2 0 го д ы

920 0412 20000 0 0 0 0 0 000 65 000 ,00 9 6 4 0 ,0 0 14 ,83%

86
П о д п р о гр ам м а  "Э ф ф ек ти вн о е  использовани е м у н иц ипального  и м у щ ества  С л ад ко вско го  сельского  

поселения"

920 0 412 2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 000 65 000 ,00 9 6 4 0 ,0 0 1 4 ,83%

87 М ер о п р и яти я  по  о сущ ествлени ю  полном очий  в о бл асти  зем ел ьн ы х  отнош ений 920 0412 2 0 4 0 2 2 3 0 2 0 000 65 000 ,00 9  6 4 0 ,0 0 14 ,83%
88 И ны е закупки  то в а р о в , р а б о т  и услуг для обесп ечен ия го су дар ствен н ы х  (м униц ипальны х) нуж д 920 0412 20402 2 3 0 2 0 240 65 000 ,00 9  6 4 0 ,0 0 14 ,83%

89
П р о вед ен и е  зем л еу стр о и тел ьн ы х  р абот  по о п и сан ги ю  м есто п о л о ж ен и я  грани ц  населенны х 

пунктов, р асп о л о ж ен н ы х  на тер р и то р и и  С л ад ковского  сел ьск о го  поселения

920 0412 2 0404 2 3 0 2 0 000 0,00 0 ,00 0 ,0 0 %

90 И ны е закупки  то ва р о в , р а б о т  и услуг для обесп ечен ия го сударствен н ы х  (м униц ипальны х) нуж д 920 0412 20404 2 3 0 2 0 240 0,00 0 ,00 0 ,0 0 %
91 П о д п р о гр а м м а  "П о д д ер ж к а  развития м алого  и ср ед н его  п редп ри н и м ательства" 920 0412 2 0 5 0 0 0 0 0 0 0 000 0,00 0 ,00 0 ,0 0 %
92 С о д ей ств и е  р азв и ти ю  м алого  и средн его  п р едп р и н и м ател ьства 920 0412 2 0 5 0 1 2 3 1 5 0 000 0,00 0 ,00 0 ,0 0 %

93
С у бси д и и  ю р и д и чески м  лицам  (кром е го сударственны х  (м ун и ц и п альн ы х  ) у чр еж ден и й  и 

ф и зи чески м  л и ц ам -п р о и зво д и тел я м  товар о в , работ, услуг

920 0412 20501 2 3 1 5 0 810 0,00 0 ,00 0 ,0 0 %

94 Н еп р о гр ам м н ы е  направлени я деятельн ости 920 0412 7000000000 000 12 000 ,00 12 0 00 ,00 100 ,00%

95

П ер ед ач а  п о л н о м о ч и й  сельских  поселений по вопросам  со дей стви я  в развитии 
сел ьск о х о зяй ствен н о го  пр о и зво дства, создания условий  для развития м алого  и среднего 
п р ед п р и н и м ател ьства

920 0412 70026 2 3 2 6 0 000 12 000 ,00 12 0 0 0 ,0 0 100 ,00%

96 И н ы е м еж б ю д ж етн ы е  тран сф ерты 920 0412 70026 2 3 2 6 0 540 12 000 ,00 12 0 0 0 ,0 0 100 ,00%
97 Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  хозяйство 920 0500 00000 0 0 0 0 0 000 7 865 000 ,00 1 671 168,08 2 1 ,2 5 %
98 Ж и л и щ н о е  х о зя й ство 920 0501 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 521 000 ,00 7 0 55 ,10 1,35%

99
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а  "Э ко н о м и ческо е  р азвити е  и п овы ш ен и е эф ф ективности  бю д ж етн ы х  

расходов  С л ад к о вс к о го  сел ьск о го  поселения" на 20 1 4 -2 0 2 0 го д ы

920 0501 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 521 000,00 7 0 55 ,10 1,35%

100
П о д п р о гр а м м а  "Р азви ти е  ж или щ н о -ко м м у н ал ьн о го  х о зяй ства  и п овы ш ен и е эн ергетической  

эф ф ективности "

920 0501 20600 0 0 0 0 0 000 521 000 ,00 7 0 55 ,10 1,35%

101 М ер о п р и яти я  по к ап и тал ьн о м у  рем он ту  общ его  и м ущ ества  м у н иц ипального  ж илищ ного  ф о н д а 920 0501 20601 2 3 0 1 0 000 457 000 ,00 0,00 0 ,0 0 %

102 И ные заку п ки  т о вар о в , р аб о т  и услуг для обесп ечен ия госу дар ствен н ы х  (м униц ипальны х) нуж д 920 0501 20601 2 3 0 1 0 240 457 000,00 0,00 0 ,0 0 %

103
М ер о п р и я ти е  по  о бесп еч ен и ю  м алоим ущ их граж дан  ж и л ы м и  пом ещ ениям и  по договорам  

со ц и ал ьн о го  найм а м уни ц и п ал ьн о го  ж и лищ ного  ф о н д а

920 0501 2 0 6 0 2 2 3 0 2 0 000 50 000,00 0,00 0 ,0 0 %

104 И ные заку п ки  то ва р о в , р аб о т  и услуг для обесп ечен ия го сударствен н ы х  (м униц ипальны х) нуж д 920 0501 20602 2 3 0 2 0 240 50 000 ,00 0,00 0 ,0 0 %



)  )

Ном
ер

стпо Н аим енован ие показателя

Код
главно

го
К од

раздела, К од целевой
К од
вида

С у м м а средств 
предусм отренн  
ая реш ением  о

Расходы  м естн о го  
бю дж ета , о су щ ествляем ы е 

в 2 0 1 8г

105
О б язательн ы е  платеж и  и (или) взносы  н а  проведен и е  кап итальн ого  р ем о н та  общ его  и м ущ ества  в 

м н о го квар ти р н ы х  дом ах  в д о л е  м униципального  им ущ ества
920 0501 2 0 61023090 000 14 000 ,00 7 055 ,10 50 ,39%

106 И ны е закупки  товаров , р аб о т  и услуг для обесп еч ен и я  государственны х  (м униц ипальны х) нуж д 920 0501 2 0 61023090 240 14 000,00 7 055 ,10 50 ,39%
107 К ом м у н ал ьн о е  х о зяй ство 920 0502 00000 0 0 0 0 0 000 355 000,00 102 585,75 2 8 ,90%

108
М ун ицип альная пр о гр ам м а  "Э коном и ческое  разви ти е  и повы ш ени е эф ф екти вн ости  бю дж етн ы х  

р асх о д о в  С л ад к о вск о го  сел ьско го  поселения" н а  20 1 4 -2 0 2 0 го д ы
920 0502 20000 0 0 0 0 0 000 355 000 ,00 102 585 ,75 2 8 ,90%

109
П о д п р о гр ам м а  "Р азви тие  ж или щ н о -ко м м у н ал ьн о го  хо зяй ства  и повы ш ени е эн ер гети ч еско й  

эф ф ек ти вн о сти "
920 0502 20600 0 0 0 0 0 000 355 000 ,00 102 585,75 28 ,90%

110
М ер о п р и яти я  по орган и зац и и  в грани цах  поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабж ени я  

населен ия
920 0502 2 060323030 000 355 000 ,00 102 585,75 2 8 ,90%

111 И н ы е закупки  то вар о в , р або т  и услуг для о бесп ечен ия  государственны х  (м униц ипальны х) нуж д 920 0502 20603 2 3 0 3 0 240 355 000 ,00 102 585,75 2 8 ,90%
112 Б л аго у стр о й ство 920 0503 00000 0 0 0 0 0 000 6 989  000 ,00 1 561 527,23 2 2 ,34%

113
М у н и ц и п ал ьн ая  пр о гр ам м а  "Э коном и ческое  р азвити е  и повы ш ени е эф ф ективности  бю дж етн ы х  

р асх о д о в  С л ад к о вск о го  сел ьск о го  поселения" на 201 4 -2 0 2 0 го д ы
920 0503 20000 0 0 0 0 0 000 6 989  000 ,00 1 561 527,23 2 2 ,34%

1 14
П о д п р о гр ам м а  "Р азви тие  ж или щ н о -ко м м у н ал ьн о го  хо зяй ства  и повы ш ени е эн ергетической  

эф ф ек ти в н о сти "
920 0503 20600 0 0 0 0 0 000 6 9 8 9  000,00 1 561 527,23 2 2 ,34%

115 О р ган и зац и я  у л и ч н о го  освещ ени я н аселен ны х  пунктов 920 0503 2 0 6 0 5 2 3 0 4 0 000 1 338 000 ,00 843 001 .88 6 3 ,00%
116 И н ы е заку п ки  товар о в , р або т  и услуг для о бесп еч ен и я  го сударственны х  (м униц ипальны х) нуж д 920 0503 2 0605 2 3 0 4 0 240 1 338 000,00 843 001 ,88 6 3 ,00%
117 Р асх о ды  на ор ган и зац и ю  и со держ ание о бъ екто в  благоустрой ства 920 0503 2 0605 2 3 0 5 0 000 2 051 000 ,00 718 525,35 35 ,03%
118 И н ы е  зак у п к и  то вар о в , р або т  и у с л у г  для о бесп еч ен и я  го сударственны х  (м униц ипальны х) н у ж п 920 0503 2 060523050 240 2 051 000 ,00 718 525,35 3 5 ,03%
1 19 М е р о п р и я ти е  по п ри обретен и ю  сп ец техн и ки 920 0503 20612 2 3 1 8 0 000 3 6 0 0  000 ,00 0,00 0 ,00%
120 И н ы е  зак у п к и  т о вар о в , р аб о т  и услуг для о бесп еч ен и я  государственны х  (м униц ипальны х) нуж д 920 0503 20612 2 3 1 8 0 240 3 600  000 ,00 0,00 0 ,00%
121 Д р у ги е  во п р о сы  в о бласти  ж ил и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  х о зяй ства 920 0505 00000 0 0 0 0 0 000 0,00 0 ,00 0 ,0 0 %

122
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а  "Э ко н о м и ческо е  р азвити е  и повы ш ени е эф ф ективности  бю д ж етн ы х  

р асх о д о в  С л ад к о вск о го  сел ьск о го  поселения" на 2 0 1 4 -2 0 2 0 го д ы
920 0505 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0,00 0 ,00 0 ,0 0 %

123
П о д п р о гр а м м а  "Р азви тие  ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  хо зяй ства  и повы ш ени е эн ергетической  

эф ф ек т и в н о с ти "
920 0505 20600 0 0 0 0 0 000 0,00 0,00 0 ,0 0 %

124 П о д го т о в к а  ин вести ц и о н н ы х  програм м  и стр о и тельство  объ ектов  ж илья 920 0505 2 0 6 0 4 2 3 1 6 0 000 0,00 0,00 0 ,0 0 %
125 И н ы е зак у п к и  т о вар о в , р або т  и услуг для о бесп еч ен и я  государственны х (м униц ипальны х) нуж д 920 0505 2 0 6 0 4 2 3 1 6 0 240 0,00 0,00 0 ,0 0 %
126 О Х Р А Н А  О К Р У Ж А Ю Щ Е Й  С РЕД Ы 920 0600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 100 000,00 0,00 0 ,00%
127 С б о р , у д ал ен и е  о тх о д о в  и очи стка  сточны х  вод 920 0602 0 0000 0 0 0 0 0 000 100 000 ,00 0,00 0 ,00%
128 Н е п р о гр ам м н ы е  направлени я деятел ьн о сти 920 0602 7 000000000 000 100 000 ,00 0,00 0 ,0 0 %

129
О с у щ е с тв л ен и е  п еред ан ны х  полном очий  по о ргани зац ии  захоронения твер ды х  ком м унальны х

о т х о д о в
920 0602 70015 2 2 0 3 0 000 100 000 ,00 0,00 0 ,0 0 %

130 И н ы е  за к у п к и  т о вар о в , р або т  и услуг для обесп еч ен и я  государственны х  (м униц ипальны х) нуж д 920 0602 7 001522030 240 100 000 ,00 0 ,00 0 ,0 0 %
131 О Б Р А З О В А Н И Е 920 0700 00000 0 0 0 0 0 000 6 000 ,00 6 000 ,00 100,00%

. М о л о д еж н а я  по л и ти ка  и озд о р о вл ен и е  детей 920 0707 00000 0 0 0 0 0 000 6 000 ,00 6 000 ,00 100,00%

133
М у н и ц и п ал ь н ая  п р о гр ам м а  "Э ко н о м и ческо е  р азвити е  и повы ш ени е эф ф ективности  бю д ж етн ы х  

р а с х о д о в  С л ад к о в с к о го  сел ьск о го  поселения" н а 2 0 1 4 -2 0 2 0 го д ы
920 0707 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 6 000 ,00 6 000 ,00 100,00%



(  г

Н о м
ер

гтп п Н аим енован ие показателя

К од 
главно 

го 
о: к 1>'п

К од
раздела,
П. ! In;t > |1

К од целевой 
V.' [ Й 1 S3

Код
вида

П Я С Х О П

С ум м а средств  
предусм отренн  
ая реш ением  о

Р асх о ды  м естн о го  
бю дж ета , о су щ еств л яем ы е  

в 2 0 1 8г

134 П о д п р о гр ам м а  "О р ган и зац и я  до су га  детей  и м олодеж и С л ад ко вско го  сел ьско го  поселения" 920 0707 2 070000000 000 6 000 ,00 6 0 0 0 ,0 0 10 0 ,0 0 %
135 О р ган и зац и я  и о су щ ествлен и е  м ероп риятий  по р аботе  с д етьм и  и м олодеж ью 920 0707 20701 2 5 0 1 0 000 6 000 ,00 6 0 0 0 ,0 0 100 ,00%
136 И ны е закупки  то вар о в , р а б о т  и услуг для обесп еч ен и я  го сударственны х  (м униц ипальны х) нуж д 920 0707 20701 2 5 0 1 0 240 6 000 ,00 6 0 0 0 ,0 0 100 ,00%
137 К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 920 0800 0 000000000 000 20  713 500 ,00 15 989 0 0 0 ,0 0 7 7 ,1 9 %
138 К ультура 920 0801 00000 0 0 0 0 0 000 20 713 500 ,00 15 989  0 0 0 ,0 0 7 7 ,1 9 %

139
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а  "Э ко н о м и ческо е  р азвити е  и повы ш ени е эф ф ективности  бю дж етн ы х 

р асходов  С л ад к о вс к о го  сел ьск о го  поселения" на 2 0 1 4-2020год ы
920 0801 20000 0 0 0 0 0 000 20  713 500,00 15 989  0 0 0 ,0 0 7 7 ,1 9 %

140 П о д п р о гр ам м а  "Р азв и ти е  культуры  С л ад ко вско го  сел ьско го  поселения " на  2014 -2 0 2 0  годы 920 0801 2 0 80000000 000 20 713 500 ,00 15 989 0 0 0 ,0 0 7 7 ,1 9 %

141

П р и о б р етен и е  к о м п ью тер н о го  оборудовани я и л и ц ен зи о н н о го  про гр ам м н о го  обеспечения, 
под клю ч ен и е м у н и ц и п ал ьн о й  би бли отеки  к сети  "И нтернет" и р азвити е  си стем ы  би блиотечного  дел а  с 
учетом  задачи  р асш и р ен и я  и н ф орм ац ионны х технологий  и оци ф ровки

920 0801 20805 4 5 1 9 2 000 43 000 ,00 0,00 0 ,0 0 %

142 С у б си д и и  б ю д ж етн ы м  учреж дениям 920 0801 20805 4 5 1 9 2 610 43 000 ,00 0 ,00 0 ,0 0 %
143 С у бси д и и  на  о б есп еч ен и е  м униц ипального  задания в сф ере  д еятел ьн о сти  культуры 920 0801 20808 2 6 0 1 0 000 11 921 000 ,00 9 566 0 0 0 ,0 0 8 0 ,2 4 %
144 С у бси д и и  б ю д ж етн ы м  учреж дениям 920 0801 20808 2 6 0 1 0 610 11 921 000 ,00 9 566 0 0 0 ,0 0 8 0 ,2 4 %
145 С убсидии  н а  о б е сп еч ен и е  м униц ипального  задания в сф ер е  б и бл и о теч н о й  деятел ьн о сти 920 0801 20809 2 6 0 2 0 000 2 205 000 ,00 1 658 0 0 0 ,0 0 7 5 ,1 9 %
146 С убси д и и  бю д ж етн ы м  учреж дениям 920 0801 20809 2 6 0 2 0 610 2 205 000 ,00 1 658 0 0 0 ,0 0 7 5 ,1 9 %
147 С у бси д и и  на  и н ы е  цели 920 0801 20810 2 6 0 3 0 000 6 165 000 ,00 4 765 0 0 0 ,0 0 7 7 ,2 9 %
148 С у бси д и и  б ю д ж етн ы м  учреж дениям 920 0801 20810 2 6 0 3 0 610 6 165 000 ,00 4 765 0 0 0 ,0 0 7 7 ,2 9 %

149

Р еали зац и я  м ер  по  о бесп еч ен и ю  целевы х показателей , у стан о вл ен н ы х  указам и  П резиден та 
Р оссийской  Ф ед ер ац и и  по  п овы ш ени ю  оплаты  труда  работн иков  б ю д ж етн о й  сф еры , в м униципальны х 
учреж ден и ях  культуры  в 2018  году

920 0801 20811 4 6 5 0 0 000 379 500,00 0,00 0 ,0 0 %

150 С у бси д и и  б ю д ж етн ы м  учреж дениям 920 0801 20811 4 6 5 0 0 610 379 500,00 0 ,00 0 ,0 0 %
151 С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 920 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 7 000 ,00 0 ,00 0 ,0 0 %
152 Д р у ги е  во п р о сы  в о бл асти  соц и альн ой  политики 920 1006 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 7 000 ,00 0 ,00 0 ,0 0 %

153
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а  "Э ко н о м и ческо е  разви ти е  и п овы ш ен и е эф ф екти вн ости  бю дж етн ы х  

р асходов  С л ад к о вск о го  сел ьск о го  поселения" на 201 4 -2 0 2 0 го д ы
920 1006 20000 0 0 0 0 0 000 7 000 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 %

154 П о д п р о гр ам м а  "П о д д е р ж к а  со ц и ал ьн о -о р и ен ти р о ван н ы х  н еком м ерческих  органи зац ий" 920 1006 20А 0 0 0 0 0 0 0 000 7 000,00 0 ,00 0 ,0 0 %
155
156

П о д д е р ж к а  со ц и ал ьн о  ор и ен ти р о ван н ы м  неком м ерческим  органи зац иям 920 1006 2 0 А 0 129010 000 7 000,00 0 ,00 0 ,0 0 %
И ны е закупки то в а р о в , р а б о т  и услуг для обесп еч ен и я  го сударствен н ы х  (м униц ипальны х) нуж д 920 1006 20А 0 1 2 9 0 1 0 240 7 000,00 0 ,00 0 ,0 0 %

157 Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И С П О РТ 920 1100 00000 0 0 0 0 0 000 159 000,00 131 7 09 ,38 8 2 ,8 4 %
158 Ф изическая ку л ьту р а 920 1101 00000 0 0 0 0 0 000 159 000,00 131 7 09 ,38 8 2 ,8 4 %

159
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а  "Э ко н о м и ческо е  разви ти е  и п овы ш ен и е эф ф екти вн о сти  бю дж етн ы х  

расх о до в  С л ад к о вск о го  сел ьск о го  поселения" на 2 0 14-2020годы
920 1101 20000 0 0 0 0 0 000 159 000,00 131 7 09 ,38 8 2 ,8 4 %

160
П о д п р о гр а м м а  "Р азви тие  ф и зической  культуры , сп о р та  и м о л о деж н о й  политики  С ладковского  

сел ьск о го  посел ен и я"
920 1 101 20900 0 0 0 0 0 000 159 000 ,00 131 7 09 ,38 8 2 ,8 4 %

161 О б есп еч ен и е  у сл о в и й  для развития ф изкультуры  и м ассового  сп о р та 920 1 101 20901 2 8 0 1 0 000 159 000,00 131 7 09 ,38 8 2 ,8 4 %
162 И ны е закупки т о в а р о в , р аб о т  и услуг для обесп ечен ия го сударственны х  (м униц ипальны х) нуж д 920 1101 2 0 9 0 1 2 8 0 1 0 240 159 000,00 131 7 09 ,38 8 2 ,8 4 %
163 С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И 920 1200 00000 0 0 0 0 0 000 34 000,00 6 9 8 8 ,0 2 2 0 ,5 5 %



)  )

Ном 
ер 

-С 1 по
Н аим енован ие  показателя

К од
главно

го
пяспоп

К од
раздела,
полпязпе

К од целевой
i.-.i:: IJ

К од
вида

пясхоп

С ум м а средств  
предусм отренн  
ая реш ением  о

Расходы  м естн о го  
бю дж ета , осущ ествляем ы е 

в 2 0 1 8г

164 Д р у ги е  вопросы  в области  средст  м ассовой  инф орм ац ии 920 1204 0 000000000 000 34  000 ,00 6 988 ,02 20,55%

165
М ун ицип альная програм м а "Э коном и ческое  развити е  и п овы ш ен и е эф ф ективности  бю дж етн ы х  

р асх о д о в  С л ад к о вск о го  сельского  поселения" на 201 4 -2 0 2 0 го д ы
920 1204 2 000000000 000 34 0 00 ,00 6 988 ,02 20,55%

166 П о д п р о гр ам м а  "О беспечение  реализаци и  м ун и ц и п альн ы х  програм м " 920 1204 2 0Б 0000000 000 34  000 ,00 6 988 ,02 20,55%
167 С убсид ии  на поддерж ку издательств  и пери о ди чески х  средств  м ассовой  инф орм ации 920 1204 2 0Б 0920130 000 34 000 ,00 6 9 8 8 ,02 20 ,55%
168 И н ы е закупки  то вар о в , р аб о т  и услуг для обесп ечен ия государственны х  (м униц ипальны х) нуж д 920 1204 20Б 0920130 240 34 000 ,00 6 988 ,02 20,55%

169 В С Е Г О  Р А С Х О Д О В : 43 379 359 ,00 26  413 778 ,76 60 ,89%



Приложение № 4 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от «31» октября 2018г № 101

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2018 год

Наименование источников 
внутреннего финансирования 

дефицита муниципального 
бюджета

Код
Сумма, 

в тысячах 
рублей

Исполнено, 
в тыс. 
рублей

Отклонения

Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 920 01 02 00 00 00 0000 000 0 0 0

П о л у ч е н и е  к р ед и т о в  о т  к р ед и т н ы х  
о р г а н и за ц и й  б ю д ж е т а м и  п о с ел е н и й  
в в а л ю т е  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

9 2 0  01 02  00  00  10 0 0 0 0  710 0 0 0

П о г а ш е н и е  б ю д ж е т а м и  п о с ел е н и й  
к р е д и т о в  о т  к р е д и т н ы х  о р г а н и за ц и й  
в в ал ю т е  Р о с с и й с к о й  Ф ед е р а ц и и

9 2 0  01 02  0 0  00  10 0 0 0 0  810 0 0 0

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

920 01 03 01 00 00 0000 000 0 0 0

П о л у ч е н и е  к р е д и т о в  о т  д р у ги х  
б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и ст е м ы  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  б ю д ж е та м и  
п о с е л е н и й  в в ал ю т е  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и

9 2 0  01 03 01 00  10 0 0 0 0  710 0 0 0

П о г а ш е н и е  б ю д ж е т а м и  п о с ел е н и й  
к р е д и т о в  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  
б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  в в ал ю т е  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и

9 2 0  01 03 01 00  10 0 0 0 0  810
0 0 0

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

920 01 05 00 00 00 0000 000 0 -5 9 4 7 ,5 -5 9 4 7 ,5

У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с та тк о в  
д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е то в  
п о с е л е н и й

9 2 0  01 05 02  01 10 0 0 0 0  510 -4 4 8 2 9 ,3 6 -3 3 0 5 9 ,3 1 1 7 70 ,06

У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с та тк о в  
д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  
п о с е л е н и й

9 2 0  01 05 02  01 10 0 0 0 0  610 4 4 8 2 9 ,3 6 2 7 1 1 1 ,8 -1 7 7 1 7 ,5 6

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджетов

920 01 06 00 00 00 0000 000 0 -6 0 0 ,0 -6 0 0 .0

Исполнение муниципальных 
гарантий в валюте Российской 
Федераци и

920 01 06 04 00 00 0000 000 -1 4 5 0 , -6 0 0 ,0 8 5 0 .0

И с п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  
га р а н т и й  п о с е л е н и й  в в ал ю те  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в с л у ч ае , 
е с л и  и с п о л н е н и е  гар а н то м  
м у н и ц и п а л ь н ы х  г ар а н т и й  в ед ет  к 
в о зн и к н о в е н и ю  п р а в а  р е гр е с с н о г о  
т р е б о в а н и я  г а р а н т а  к п р и н ц и п ал у  
л и б о  о б у с л о в л е н о  у с т у п к о й  гар ан ту  
п р ав  т р е б о в а н и я  б е н е ф и ц и а р а  к 
п р и н ц и п а л у

9 2 0  01 06 0 4  01 10 0 0 0 0  810 -1 4 5 0 ,0 -6 0 0 ,0 8 5 0 ,0

Бюджетные кредиты, 
предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации

920 01 06 05 00 00 0000 000 1450 ,0 0 -1 4 5 0 ,0

В о зв р а т  б ю д ж е т н ы х  к р ед и то в , 
п р е д о с т а в л е н н ы х  в н у тр и  с тр а н ы  в 
в ал ю т е  Р о с с и й с к о й  Ф ед е р а ц и и

9 2 0  01 06  05 00  0 0  0 0 0 0  6 0 0 1450,0 0 -1 4 5 0 ,0

В о зв р а т  б ю д ж е т н ы х  к р ед и то в ,



п р е д о с т а в л е н н ы х  ю р и д и ч е с к и м  
л и ц а м  из б ю д ж е т о в  п о с ел е н и й 9 2 0  01 06  05  01 10 0 0 0 0  6 4 0 1450, 0 0 -1 4 5 0 ,0

П р е д о с т а в л е н и е  б ю д ж е тн ы х  
к р е д и т о в  в н у т р и  с тр а н ы  в в ал ю те  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

9 2 0  01 06  05 0 0  0 0  0 0 0 0  500 0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  б ю д ж е тн ы х  
к р е д и т о в  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  их 
б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й  в в ал ю т е  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

9 2 0  01 0 6  05 01 10 0 0 0 0  540 0 0 0

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета X

0 -6 5 4 7 ,5 -6 5 4 7 ,5


